
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21Л2.2017 г. № 1877

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02.08.2017 г. № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», приказа 
управления образования МО Северский район от 23.10.2017 г. № 1390 «О 
проведении муниципального этапа региональной олимпиады, всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с 25 октября по 12 
декабря 2017 г. были проведены олимпиады по 23 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады, региональной 
олимпиады среди учащихся 4-11 классов приняли участие 1617 участников из 
27 образовательных учреждений: МБОУ СО ill М «  1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 
17, 19, 21, 23, 27, 32, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ лицей ст. 
Азовская, МАОУ лицей пгт Афипского. Из низ приняли участие по 
математике -  204, русскому языку — 161, физике -  112, литературе -  146, 
истории -  132, обществознанию -  146, химии -  49, географии -  128, биологии 
— 141, праву — 47, английскому языку — 119, немецкому языку — 5, экологии — 
33, экономике -  42, информатике -  21, технологии -  61, кубановедению -  115, 
журналистике—6 , политехнической -  14, физической культуре -  107, МХК -  
43, ОБЖ -  66 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 414 участников, из них победителями стали 
59 участника.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 1- 13 
учащихся, МБОУ СОШ № 3 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  45 учащихся, 
МБОУ СОШ № 6 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  1 учащихся, МБОУ 
СОШ № 11 -  1 учащийся, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 0  учащихся, МБОУ СОШ № 
16—13 учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  67 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 1



учащийся, МБОУ СОШ № 21 -  3 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  6 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 3 6 - 2 1  учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 44 — 33 учащихся, МБОУ СОШ № 
45 -  44 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  29 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 — 12 учащихся, МБОУ СОШ № 52 — 20 
учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  11 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского -  
75 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская — 60 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, региональной олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады, региональной олимпиады школьников 
(приложение № 1).
3.2. Руководителям 0 0 ,  обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Байковой А.В. (МБОУ СОШ № 1), Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ 
№ 14), Рыбиной Н.Н. (МБОУ СОШ № 16), Бут Е.В. (МБОУ СОШ № 17), 
Корниенко А.А. (МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), 
Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ № 49), 
Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52), Сорокиной Е.А. (МБОУ СОШ № 59), 
Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского), Лукьяновой В.С. (МБОУ 
гимназия ст. Азовской).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганиной Е.В.) 
довести до сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Л.В. Мазько



Победители и призеры муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году

английский язык

№ фамилии И М Я отчество Дата
рождения

клас
с

О О ФИС) наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь
статус
диплома

I Сычёва Екатерина Викторовна 01.10.2004 7 МБОУ гимназия Овчаренко Я.С. учитель английского языка победитель
2 Киселева Елена Сергеевна 13.06.2003 8 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О. Е. учитель английского языка призёр
3 Ионанова Екатерина Степановна 30.11.2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр
4 Высоцкий Георгий Евгеньевич 25.03.2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр
5 Соколова Таисия Михайловна 27.06.2003 8 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр
6 Журавлёв Никита Романович 30.08.2003 8 МБОУ СОШ№ 17 Евченко Н.Н. учитель английског о языка призёр
7 Саидов Дмитрий Сергеевич 26.10.2003 8 МБОУ СОШ № 45 Кум пан Н.В. учитель английского языка призёр
8 К ий ко Игорь Игоревич 19.01.2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр
9 Кучеренко Алина Максимовна 20.07,2003 8 МБОУ СОШ № 4 Лопатина А. А. учитель английского языка призёр
1 0 Редько Снежана Владимировна 15.11.2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр
11 Шиян Алина Витальевна 11.08.2000 11 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка победитель
12 Галайковская Ульяна Васильевна 17.10.2000 10 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр
13 Лепа Георгий Алексеевич 29.04.2001 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
14 Сгружевская Евгения Владимировна 15.10.2000 11 МБОУ СОШ №36 Сулейманова М.А. учитель английского языка призёр
15 Шнайдер Полина Алексеевна 19.09.2001 11 МБОУ СОШ №43 Варагян А. В. учитель английского языка призёр
1 6 Духненко Виолетта Сергеевна 17.07.2000 11 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
17 Голикова Ксения Николаевна 10.12,2002 9 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
18 Бажан Алина Андреевна 16.07.2001 10 МБОУ СОШ№17 Колесникова Н.В. учитель английского языка призёр
19 Иванов Дмитрий Валерьевич 23.08.200! 10 МБОУ гимназия Нурулаева Е.А. учитель английского языка призёр
20 Г аврющенко Инна Павловна 28.03.2001 11 МБОУ СОШ№17 Евченко Н.Н. учитель английского языка призёр
21 Власова Кристина Андреевна 04.08.2000 11 МБОУ СОШ №59 Николаенко Л.И. учитель английского языка призёр
22 Федченко Вероника Александровна 13.02.2001 11 МБОУ СОШ № 52 Першина М.Г. уч ите л ь а н гд и йс ко го я зы ка призёр



р у с с к и й  я з ы к
Кг фамилия И М Я отчество Дата клас о о ФИО наставника должность статус
! Ефременко Денис Сергеевич 22.07.2002 9 МБОУ СОШ №6 Конаныхина Е.В. учитель русского языка призер
2 Красикова Софья Тимофеевна 26.02.2002 9 М БОУ СОШ №  17 Тимофеева Г. Н. учитель русского языка призер
3 Калашникова Ольга Андреевна 27.08.2001 10 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А учитель русского языка призер
4 Шиян Алина Витальевна 11.08.2000 11 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель русского языка победитель

технологии (девочки)
№ фамилия И М Я отчество Дата клас ОО ФИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус
1 11опленко Полина Игоревна 29.07.2004 7 МБОУ СОШ № 1 Климентова В. С. учитель технологии Победитель
2 Вагина Арина Станиславовна 02.03.2005 7 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е. Г. учитель технологии Призер
3 Заболотная Мария Александровна 04.12.2004 7 МАОУ лицей Сибирёва Е.В. учитель технологии Призер
4 Захарова Анжелика Владимировна 29.07.2004 7 МАОУ лицей Сибирёва Е.В. учитель технологии Призер
5 Зубенко Юлия Дмитриевна 15.03.2004 7 МАОУ лицей Сибирёва Е.В. учитель технологии Призер
6 Савельева Алина Дмитриевна 19.04.2003 7 МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. учитель технологии Призер
7 Матвеева Анастасия Васильевна 14.08.2004 7 МБОУ СОВ! №36 Ковалюк И. Ф. учитель технологии Призер
8 Кузнецова Маргарита Максимовна 04.10.2004 7 МБОУ СОШ № 4 Софьина О.Н. учитель технологии При'зер
9 Кораблёва Мария Денисовна 20.02.2004 8 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е. Г. учитель технологии Победитель
10 Грищенко Полина Андреевна 24.12.2002 9 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е. Г. учитель технологии Призер
11 Егорова Илона Юрьевна 12.09.2003 8 МБОУ СОШ № 27 Тимофеева С. Л. учитель технологии Призер
12 Онуц Лариса Владимировна 22.02.2002 8 МАОУ лицей Сибирёва Е.В. учитель технологии Призер
13 Гаврилова Дарья Дмитриевна 09.08.2004 8 МАОУ лицей Сибирёва Е.В. учитель технологии Призер
14 Шипкова Анастасия Николаевна 07.10.2003 8 МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. учитель технологии Призер
15 Кудашева Снежана Александровна 04.04.2002 9 МБОУ СОШ №36 Ковалюк И. Ф. учитель технологии Призер
16 Петренко Вероника Николаевна 11.07.2003 8 МБОУ СОШ №36 Ковалюк И. Ф. учитель технологии Призер
17 Корниенко Виктория Александровна 10.07.2003 8 МБОУ СОШ №36 Ковалюк И. Ф. учитель технологии Призер
18 Попова Вероника Романовна 16.03.2003 8 МБОУ СОШ №45 Дятченко С. Н. учитель технологии Призер
19 Котлярова Анна Игоревна 12.07.2001 10 МБОУ СОШ №36 Ковалюк И. Ф. учитель технологии Победитель
20 Потапова Елена Михайловна 27.10.2000 11 МБОУ СОШ № 45 Дятченко С. Н. учитель технологии Призер



X» фамилия И М Я отчество Дата клас ОО ФИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус

1 Рудько Иван Сергеевич 13.1 1.2004 7 МБОУ гимназия Мотуз А.А. учитель кубановедения призер

2 Попленко Молина Игоревна 18.04.2004 7 МБОУ СОШ № 1 Клименкова В. С. учитель кубановедения призер

3 Харченко Александр Романовна 12.09.2004 7 МБОУ СОШ К» 46 Бурьян А.Н. учитель кубановедения призер
4 Стародубцева Мелитина Андреевна 08.06.2004 7 МБОУ СОШ № 7 Мазник И.А. учитель кубановедения призер

5 Высоцкий Г еоргий Евгеньевич 25.03.2003 8 МАОУ лицей Катюжанская Е.Н. учитель кубановедения призер

6 Киевский Георгий Евгеньевич 31.03.2003 8 МБОУ СОШ №51 Самгурова И. А. учитель кубановедения призер

7 Салихов Роман Маратович 05.02.2003 8 МБОУ СОШ №36 Абраменкова Е. П. учитель кубановедения призер

8 Константинов Тимофей Денисович 04.10.2003 8 МАОУ лицей Катюжанская Е.Н. учитель кубановедения призер

9 Колесникова Эльвира Артемовна 05.04.2004 8 МБОУ СОШ № 7 Мазник И.А. учитель кубановедения призер

10 Баева Елена Эдуардовна 19.06.2001 9 МБОУ СОШ № 44 Шеремет Л.А учитель кубановедения призер

11 Самодуров Николай Владимирович 20.09.2003 9 МБОУ СОШ № 23 Ковтун Е.Г. учитель кубановедения призер

12 Красикова Софья Тимофеевна 26.02.2002 9 МБОУ ООШ № 17 Попова О.Н. учитель кубановедения призер

13 Прядко Анастасия Георгиевна 03.12.2002 9 МБОУ COM! № 5 1 Самгурова И. А. учитель кубановедения призер

14 Ш иян Алина Витальевна 11.08.2000 11 МАОУ лицей Катюжанская Е.Н. учитель кубановедения победитель

15 Шнайдер Полина Алексеевна 19.05.2001 11 МБОУ СОШ №43 Чиж Ю.А. учитель кубановедения призер

16 Щербакова Ксения Романовна 20.04.00 11 МАОУ лицей Катюжанская Е.Н. учитель кубановедения призер

Ж  fНачальник управления образования Л.В, Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.01.2019 №56

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 07.08.2018 № 2847 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования МО 
Северский район от 02.11.2018 г. № 1750 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2018-2019 учебном году» с 13 ноября по 6 декабря 2018 г. были 
проведены олимпиады по 21 предмету.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады среди учащихся 4- 
11 классов приняли участие 1783 участника из 23 образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 36, 43, 
44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, МАОУ лицей пгт 
Афипского. Из низ приняли участие по математике -  201, русскому языку -  
148, физике -  107, литературе — 135, истории -  153, астрономии -  42, 
обществознанию -  169, химии -  62, географии -  116, биологии — 124, праву -  
51, английскому языку -  109, немецкому языку -  4, французскому языку -  1, 
экологии -  36, экономике -  40, информатике -  17, технологии -  55, 
физической культуре -  120, МХК -  28, ОБЖ -  65 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 504 участника, из них победителями стали 
58 участников.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 1 - 4  учащихся, 
МБОУ СОШ № 3 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  16 учащихся, МБОУ 
СОШ № 6 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 14 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
1 6 - 1 1  учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  87 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 2  
учащихся, МБОУ СОШ № 21 — 4 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  24 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  8 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  20 учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  17 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  37 учащийся, МБОУ СОШ №



45 -  45 учащихся, МБОУ СОШ № 46 — 9 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  27 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  5 учащихся, МБОУ СОШ № 52 -  18 учащихся, 
МБОУ СОШ № 59 — 7 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского — 62 
учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  63 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
3.2. Руководителям ОО, обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ № 14), Мотовилову О.М. (МБОУ 
СОШ № 16), Миколаевской Н.В. (МБОУ СОШ № 17), Корниенко А.А. 
(МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), Коротаевой Н.П. 
(МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ №  49), Купреевой Т.С. 
(МБОУ СОШ №  52), Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 
сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.В. Мазько



Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

английский язык
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома
1 Кийко Игорь Игоревич 8 МБОУ C01I1 № 4 Дорофеева О.В. учитель англ.яз победитель
2 Сычёва Екатерина Викторовна 8 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель англ.яз победитель
3 Г алайковская Ульяна Васильевна 11 МБОУ гимназия Гостюхина И А. учитель англ.яз победитель

биология
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф И О  наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома
1 Гуляева Анастасия Олеговна 7 МБОУ СОШ №17 Майборода И. В. учитель биологии победитель
2 Великий Илья Олегович 7 МБОУ СОШ №43 Чиж Ю.А. учитель биологии победитель
3 Воронин Даниил Николаевич 8 МБОУ СОШ № 19 Яшкина Л.В. учитель биологии победитель
4 Салихов Роман Маратович 9 МБОУ СОШ №36 Твердова В.П. учитель биологии победитель
5 Кораблёва Мария Денисовна 9 МБОУ СОШ № 49 Голубович Г. И. учитель биологии победитель

6 Никитенко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 45 Мкртчян Е.А. учитель биологии победитель

7 Опивалова Росина Александровна П МАОУ лицей Бударина И.В. учитель биологии победитель

география
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф И О  наставника должность статус диплома

1 Линдберг Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 44 Горецкая Н. В. учитель географии победитель

2 Черномазое Александр Александрович 8 МБОУ СОШ № 4 Брославец А.В. учитель географии победитель
3 Салихов Роман Маратович 9 МБОУ СОШ №36 Мартыненко Г.А. учитель географии победитель
4 Долженкова Нина Ивановна 10 МБОУ СОШ № 45 Трофименко Л.Ф. учитель географии победитель
5 Ибрагимов Денис Алексеевич 11 МБОУ гимназия Проничева О.А. учитель географии победитель

история
№ фамилия ИМЯ отчество класс •ОО Ф ИО наставника должность статус диплома

1 Месропян Вероника Размиковна 8 МБОУ СОШ №36 Абраменкова Е.П. учитель истории победитель
2 Лепа Георгий Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 45 Панкова Н.А. учитель истории победитель
3 Аверкина Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 46 Золотухин И.П. учитель истории победитель



математика
JV* фамилия имя отчество класс оо ФИО наставника

Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома

1 Фоменко Дмитрий Романович 7 МБОУ СОШ № 52 Копейкина Н.Г. учитель математики победитель
2 Налимов Илья Витальевич 10 МАОУ лицей Чистякова Т.С. учитель математики победитель

немецкий язык
№ фамилия И М Я отчество класс оо ФИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома
1 Слисенко Кирилл Андреевич 1 0 МАОУ лицей Тимофеева Л.Т. учитель немецкого язьн победитель

обж
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома

1 Колесник Александр Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 49 Поддубная Е.Н. учитель ОБЖ победитель
2 Выселкова Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ№17 Журов Е.Е. учитель ОБЖ победитель
3 Тарасов Андрей Константинович 10 МБОУ СОШ№ 17 Лукин Г.Н. учитель ОБЖ победитель
4 Сверчек Радион Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 49 Поддубная Е.Н. учитель ОБЖ победитель

обществознание
№ фамилия И М Я отчество icrs асе ОО ФИО наставника должность статус диплома

1 Гуляева Анастасия Олеговна 7 МБОУ СОШ №17 Левченко С. В.
учитель
обществознания победитель

2 Ежелева Полина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 45 Колесникова Т.Н.
учитель
обществознания победитель

3 Киселева Елена Сергеевна 9 МБОУ СОШ№16 Кисилева Н.А.
учитель
обществознания победитель

4 Шмелева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ №43 Небогина ОН.
учитель
обществознания победитель

5 Журавлева Дарья Евгеньевна 11 МБОУ СОШ№ 17 Левченко С. В.
учитель
обществознания победитель

право
№8 фамилия И М Я отчество класс оо Ф И О  наставника должность статус диплома
1 Яиченко Анастасия Алексеевна 10 МАОУ лицей Морзе Н.В. учитель истории победитель
2 Лепа Георгий Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 45 Панкова Н. А. учитель истории победитель

технологии (девочки)



№ фамилия ИМЯ отчество класс о о Ф ИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома
1 Савенкова Ирина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е.Г. учитель технологии победитель
2 Вагина Арина Станиславовна 8 МКОУ CQJLL№49— Гладких Е-П учитель технологии победитель
3----- ДблженкоЕи Нина Ивановна 10 МБОУ СОШ Ха 45 Дятченко С.Ы. учитель технологии победитель

технологии (мальчики
Л? фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома
! Васильев Семен Иванович 7 МБОУ СОШ №17 Лукин Г.Н. учитель технологии победитель
2 Подерега Владимир Сергеевич 9 МБОУ СОШ №17 Лукин Г.Н. учитель технологии победитель
3 Тарасов Андрей Константинович 10 МБОУ СОШ №17 Лукин Г.Н. учитель технологии победитель

пш ика
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома
1 Шолохов Захар Викторович 9 МАОУ лицей Васильева О.А. учитель физики победитель
2 Никитин Виктор Викторович 9 МБОУ СОШ № 4 Аванесян Л.Г. учитель физики победитель
3 Яковлев Георгий Андреевич 10 МБОУ СОШ № 44 Шабадинова С.В. учитель физики победитель

физическая культура
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома
1

Устинова Елена Андреевна 8 МБОУ СОШ № 17
Костылев А.А. учитель физкультуры

победитель
2

Данильченко Владимир Олегович 8 МАОУ лицей
Брославец И В. учитель физкультуры

победитель
3

Никитина Виктория Викторовна 9 МБОУ СОШ № 49
Верченко М.А. учитель физкультуры

победитель
4

Пугачевский Максим Игоревич 9 МБОУ СОШ № 49
Верченко М.А. учитель физкультуры

победитель

экология
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома
1 Кораблева Мария Денисовна 9 МБОУ СОШ № 49 Голубович Г.И. учитель экологии победитель
2 Фатеев Александр Николаевич 11 МБОУ СОШ № 49 Голубович Г.И. учитель экологии победитель

литература
№ фамилия И М Я отчество класс ОО ФИО наставника должность статус диплома
1 Туманова Виктория Алексеевна 8 МБОУ гимназия Ваграмова Е.Н. уч и тел ь л ите рату р ы победитель
2 Самойленко Евгения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 17 Степанова С.В, учитель литературы победитель



3 Бельтикова Анастасия Максимовна 10 МБОУ гимназия ПорхоменкоЛ.В. учитель литературы победитель
4 Ромашкина Анастасия Александровна И МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы побед отели---------

информатика и ИКТ
№ фамилия ими отчество класс сю Ф ИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома

1 Черевань Алексей Алексеевич 1 0 МАОУ лицей Просоедова С.А. учитель информатики победитель

искусство (МХК)
№ фамилия И М Я отчество класс ОО ФИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома
1 Данилова Вероника Владимировна 9 МБОУ СОШ № 36 Ганюшкин А.В, учитель изо победитель
2 Олешко Дарья Андреевна 11 МБОУ СОШ № 17 Попова О Н. учитель изо победитель

химия
№ фамилия И М Я отчество класс ОО Ф ИО наставника Д О Л Ж Н О С Т Ь статус диплома

1 Горбунов Сергей Станиславович 1! МБОУ СОШ № 45 Хордаева Е.В. учитель химии победитель

французский язык
№ фамилия имя отчество класс ОО Ф И О  наставника должность статус диплома
1 Г онзалес Арсения 11 МБОУ СОШ № 23 победитель

экономика
№ фамилия ИМЯ отчество класс ОО Ф ИО наставника должность статус диплома
1 Журавлева Дарья Евгеньевна и МБОУ СОШ № 17,A S Левченко С. В. учитель экономики победитель

Г
Начальник управления образования Л.В. Мазько



Призеры муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

английский язык

№ фамилия И М Я отчество класс о о ФИО наставника Д О Л Ж Н О СТЬ
статус
диплома

1 Попов Иван Ильич 7 МБУ СОШ №21 Исакова А.Г. учитель английского языка призёр
2 Голяко Антон Александрович 7 МБОУ СОШ № 49 Харченко С.Д. учитель английского языка призёр
3 Гончарова Наталья Николаевна 8 МБОУ СОШ № 23 Карпеева Ю.Ю. учитель английского языка призёр
4 Жаворонок Данила Николаевич 7 МБОУ СОШ 17 Бакалова И. С. учитель английского языка призёр
5 Обрусник Дарья Витальевна 8 МБОУ СОШ №16 Бухольцсва. О.Е. учитель английского языка призёр
6 Волкова Диана Михайловна 8 МБОУ СОШ № 45 Аскарян И.Г. учитель английского языка призёр
7 Петровский Артём Эдуардович 8 МБОУ гимназия Алышева О.В. учитель английского языка призёр
8 Ложаева Полина Олеговна 8 МБОУ гимназия Калита Г.В. учитель английского языка призёр
9 Линдберг Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 44 Веретнова О.А. учитель английского языка призёр
10 Лысова Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №17 Иванова М. А. учитель английского языка призёр
11 Кирилов Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 Алышева О.В. учитель английского языка призёр
12 Доников Кирилл Владимирович 8 МБУ СОШ №27 ХижнякИ.В. учитель английского языка призёр
13 Сергиенко Эвелина Александровна 7 МБУ СОШ №52 Коваль Е.А. учитель английского языка призёр
14 Шиян Эмилия Викторовна 7 МБОУ СОШ №6 Личман В.С. учитель английского языка призёр
15 Молокович Кристина Сергеевна 7 МБУ СОШ №19 Карапетян С.К. учитель английского языка призёр
16 Самодуров Николай Владимирович 10 МБОУ СОШ № 23 Карпеева Ю.Ю. учитель английского языка призёр
17 Дударчикова Изабелла Константиновна 10 МБОУ СОШ №6 Вечеркова Е. П. учитель английского языка призёр
18 Киселева Елена Сереевна 9 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О. Е. учитель английского языка призёр
19 Гребнев Игорь Игоревич 10 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр
20 Рудницкая Виктория Алексеевна 10 МБОУ СОШ №36 Зюбанов Н.В. учитель английского языка призёр
21 Кушнир Валентин Владленович 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
22 Щегульная Инга Константиновна 11 МБОУ СОШ № 17 Бакалова П. С. учитель английского языка призёр
23 Подойницына Ульяна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 46 Стадник Т.А. учитель английского языка призёр
24 Кузьменко Жанна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
25 Голикова Ксения Николаевна 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
26 Палаткина Екатерина Витальевна 11 МБОУ СОШ № 46 Стадник Т.А. учитель английского языка призёр



10 Комоза Анна Игоревна 10 МБОУ СОШ № 43 Казачкова А.А. учитель русского языка призёр
11 Мошковская Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 46 Мищенко Е.Н. учитель русского языка призёр

технологии (девочки)
№ фамилия И М Я отчество класс о о ФИО наставника должность статус
1 Лукашевич София Андреевна 7 МАОУ лицей Капелюшина С.А. учитель технологии призёр
2 Дергун Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ №43 Прудько А.А. учитель технологии призёр
3 Носикова Анастасия Владимировна 7 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е.Г. учитель технологии призёр
4 Алтасина София Михайловна 7 МАОУ лицей Капелюшина С.А. учитель технологии призёр
5 Дробина Александра Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 45 Дятченко С.И. учитель технологии призёр
6 Синева Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ № 44 Квиткова Т.Г. учитель технологии призёр
7 Тятюшкина Екатерина Олеговна 9 МБОУСОШ № 27 Тимофеева С .Л, учитель технологии призёр
8 Шипкова Анастасия Николаевна 9 МБОУ СОШ№ 16 Реутова А.И. учитель технологии призёр
9 Оксюкова Екатерина Александровна 8 МАОУ лицей Окулова Е.В. учитель технологии призёр
10 Манджгаладзе Алина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е.Г. учитель технологии призёр
11 Старикова Нина Базаровна 8 МБОУ СОШ № 52 Босак И.Н. учитель технологии призёр
12 Соколова Софья Даниловна 10 МБОУ СОШ № 49 Гладких Е.Г. учитель технологии призёр

технологии (мальчики)
№ фамилия ИМ Я отчество класс ОО ФИО наставника должность статус
1 Гаврилов Андрей 7 МБОУ СОШ №17 Лукин Г’.Н. учитель технологии призёр
2 Вишняков Даниил Иванович 7 МБОУ СОШ№ 16 Виноградский А.Ю. учитель технологии призёр
3 Белендир Иван Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №17 Лукин Г.Н. учитель технологии призёр
4 Апошананский Иван 8 МБОУ СОШ №36 Сухов А.В. учитель технологии призёр
5 Белендир Александр Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №17 Лукин Г.Н. учитель технологии призёр
6 Ласку то в Олег Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 45 Зиман В.Н. учитель технологии призёр
7 Колесник Александр Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 49 Козырев Н.Н. учитель технологии призёр
8 Наумов Руслан Александрович 10 МБОУ СОШ № 52 Маленький А.М. учитель технологии призёр

физика
|jv« |фамилия |имя |отчество |класс |СЮ |фИО наставника [должность статус



21 Писаревская Ксения Андреевна 9 МБОУ СОШ № 14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы призёр
22 Соколова Таисия Михайловна 9 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы призёр
23 Громова Мария Анатольевна 9 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы призёр
24 Джагарян Алина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 45 Ефанова С.В. учитель литературы призёр
25 Антонова Любовь Сергеевна 9 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы призёр
26 Макаренко Ольга Юрьевна 9 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы призёр

27 Борец Мария Марковна 9 МБОУ СОШ № 23 Смаль Н.С. учитель литературы призёр

28 Николаенко Эдуард Владимирович 9 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр

29 Ремизова Ангелина Васильевна 9 МБОУ СОШ №  44 Гуреева Е.А. учитель литературы призёр
30 Курьянинова Полина Ивановна 10 МАОУ лицей Ершова М.В. учитель литературы призёр

31 Шмелева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ №43 Казачкова А.А. учитель литературы призёр

32 Кирносова Елизавета Романовна 10 МБОУ СОШ №  4 Зубарева Е.В. учитель литературы призёр
33 Кравченко Альбина Артуровна 10 МБОУ СОШ № 52 Мостовая О.Н. учитель литературы призёр
34 Комоза Анна Игоревна 10 МБОУ СОШ №43 Казачкова А.А. учитель литературы призёр

35 Цыганова Елизавета Романовна 10 МБОУ СОШ № 49 Балаева М.В. учитель литературы призёр
36 Яиченко Анастасия Алексеевна 10 МАОУ лицей Ершова М.В. учитель литературы призёр
37 Мирзоджонова Мафтунагон Хусейджоновна 10 МБОУ СОШ №1 Шевченко Л.С. учитель литературы призёр
38 Андреева Глория Олеговна 10 МБОУ СОШ №  46 Мищенко Е.Н. учитель литературы призёр

39 Гончарова Яна Олеговна 11 МБОУ СОШ №43 Попова Н.Н. учитель литературы призёр
40 Бажан Алина Андреевна 11 МБОУ СОШ №17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы призёр
41 Яруллина Айгуль Динаровна 11 МБОУ СОШ № 14 Юрчак Н.П. учитель литературы призёр
42 Фатеев Александр Николаевич 11 МБОУ СОШ № 49 Балаева М.В. учитель литературы призёр

43 Черкасова Алина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 45 Карпушина А.Н. учитель литературы призёр
44 Калашникова Ольга Андреевна 11 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр

45 Самолюк Виктория Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 Повелко Т.С. учитель литературы призёр

46 Щегульная Инга Константиновна 11 МБОУ СОШ №17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы призёр
47 Костюченко Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 44 Недавняя В.В. учитель литературы призёр
48 Пелихова Александра Юрьевна 11 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр

Начальник управления образования Л.В. Мазь ко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

JU?/?

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2019 № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа управления 
образования администрации муниципального образования Северский район 
от 04.10.2019 г. № 1514 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 г. были проведены олимпиады 
по 20 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады среди учащихся 4- 
11 классов приняли участие 1676 участников из 26 образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 32, 
36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, МАОУ лицей 
гпт Афипского. Из них приняли участие по математике — 144, русскому языку
— 160, физике -  88, литературе — 128, истории -  102, астрономии -  32, 
обществознанию -  145, химии -  55, географии -  134, биологии -  126, праву -  
48, английскому языку -  110, немецкому языку -  3, экологии -  36, экономике
-  43, информатике -  19, технологии -  40, физической культуре -  148, 
искусству (МХК) -  40, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  75 
учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Краснодарском крае 
победителями и призерами стали 544 участника, из них победителями стали 
70 участников.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ Ха 3 -  7 
учащихся, МБОУ СОШ Ха 4 -  35 учащихся, МБОУ СОШ Ха 6 -  28 учащихся,



МБОУ СОШ Ха 12 -  1 учащегося, МБОУ СОШ Ха 14 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ Ха 1 6 - 2 7  учащихся, МБОУ СОШ Ха 17- 61 учащегося, МБОУ СОШ Ха 
1 9 - 3  учащихся, МБОУ СОШ № 21 — 1 учащегося, МБОУ СОШ Ха 23 -  25 
учащихся, МБОУ СОШ Ха 27 -  11 учащихся, МБОУ СОШ Ха 36 -  30 
учащихся, МБОУ СОШ Ха 43 -  23 учащихся, МБОУ СОШ X» 44 -  36 
учащихся, МБОУ СОШ Ха 45 -  47 учащихся, МБОУ СОШ Ха 46 -  7 учащихся, 
МБОУ СОШ Ха 49 -  22 учащихся, МБОУ СОШ Ха 51 -  11 учащихся, МБОУ 
СОШ Ха 52 -  24 учащихся, МБОУ СОШ Ха 59 -  16 учащихся, МАОУ лицей 
пгт Афипского -  70 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  46 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение Ха 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение Ха 1).
3.2. Руководителям 0 0 , обеспечившим условия для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: Пясть С.В. 
(МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени Д.И.Вишни), 
Буевич О.В. (МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район), 
Семенякиной С.Н. (МБОУ СОШ X» 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова), Луценко 
О.А. (МБОУ СОШ Ха 6 пгт Афипского МО Северский район), Окишевой Л.Г. 
(МБОУ СОШ Ха 14 пгт Ильского МО Северский район имени Тылькиной 
В.А.), Сулеймановой Н.Н. (МБОУ СОШ Ха 16 пгт Ильского им. Александра 
Невского), Миколаевской Н.В. (МБОУ СОШ Ха17 пгт Ильского имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны), Корниенко А.А. (МБОУ 
СОШ Ха 21 пгт Черноморского МО Северский район им. майора милиции 
ГУВД КК Енина С.Г.), Нижник Г.В. (МБОУ СОШ Ха 36 ст. 
Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И.), Николаенко 
Г.С. (МБОУ СОШ Ха 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ X» 44 ст. 
Северской МО Северский район), Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ Ха 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П. 
М.), Романовой М.И. (МБОУ СОШ Ха 46 пгт Черноморского МО Северский 
район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н.), Кириенко 
Л.А. (МБОУ СОШ Ха 49 ст. Смоленской МО Северский район Турчинского 
А.П.), Варченко М.П. (МБОУ СОШ Ха 51 пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.), Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ Ха 52 пп 
Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда 
Негрецкого П. А.).



4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 
сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
5. Контроль приказа оставляю за собой.

Начальник Л.В.Мазько





Приложение
к приказу управления образования администрации 
муниципального образования Северский район

м  М  яе/9*

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2019-2020 учебного года

Биология

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й

ОО Муниципальное
образование

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

ФИО наставника

1 2 3 4 5 6 7 X 9 10
1 Андриянов Сергей Денисович 7 МАОУ лицей Северский район победитель Веселовская Светлана Анатольевна
2 Коваль Иван Александрович 7 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Ерж Максим Григорьевич
3 Ермошина Олеся Игоревна 7 МБОУ СОШ №44 Северский район призер Мяоц Светлана Владимировна
4 Майорова Мария Владиславовна 7 МБОУ гимназия Северский район призер Шубин Сергей Иванович
5 Дроботенко Полина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 23 Северский район призер Ковтун Елена Григорьевна
6 Кашин Владислав Игоревич 7 МБОУ СОШ № 59 Северский район призер Бочарова Ольга Анатольевна
7 Клименко София Владимировна 7 МБОУ СОШ №51 Северский район призер Дзюба Светлана Васильевна
8 Фаст Милолика Сергеевна 6 7 МБОУ СОШ № 59 Северский район призер Бочарова Ольга Анатольевна
9 Шматко ва Анастасия Ивановна 7 МБОУ СОШ № 27 Северский район призер Алексеева Наталия Ивановна
10 Крючкова Юлиана Евгеньена 7 МБОУ СОШ №27 Северский район призер Алексеева Наталия Ивановна
11 Долженко Анна Александровна 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район победитель Мяоц Светлана Владимировна
12 Груздев Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 27 Северский район призер Алексеева Наталия Ивановна
13 Калмыков Андрей Дмитриевна 8 М АОУ лицей Северский район призер Веселовская Светлана Анатольевна
14 Гогонова Екатерина Сергеевна 8 МАОУ лицей Северский район призер Веселовская Светлана Анатольевна
15 Жаворонок Данила Николаевич 8 МБОУ СОШ № 17 Северский район призер Майборода Ирина Владилиновна
16 Былинина Марина Максимовна 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Браженко Оксана Васильевна
17 Шихкеримов Руслан Гаджикурбан 8 МБОУ гимназия Северский район призер Алексеева Людмила Батыровна
18 Семенов Григорий Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №45 Северский район призер Ерж Максим Григорьевич
19 Линдберг Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Мяоц Светлана Владимировна
20 Сороколетова Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ №21 Северский район призер Китаева Валентина Георгиевна
21 Куксова Елизавета Денисовна 8 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Кузьмина Оксана Вениаминовна
22 Жулева Яна Николаевна 9 МБОУ СОШ № 4 Северский район победитель Браженко Оксана Васильевна
23 Мелега София Александровна 9 МБОУ СОШ № 36 Северский район призер Твердова Вера Павловна



27 Крупоткин Сигурд Игоревич 8 МБОУ гимназия Северский район призер Проничева Ольга Александровна
28 Ермоленко Степан Николаевич 8 МАОУ лицей Северский район призер Мироненко Елена Владимировна
29 Корсунов Дмитрий Денисович 9 МБОУ гимназия Северский район победитель Проничева Ольга Александровна
30 Джиоев Виктор Таймуразович 9 МБОУ гимназия Северский район призер Проничева Ольга Александровна
31 Богданович Надежда Драгановна 9 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Трофименко Лилия Дмитриевна
32 Ярошенко Ольга Михайловна 9 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Трофименко Лилия Дмитриевна
33 Ливаднева Надежда Андреевна 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Целлер Наталья Владимировна
34 Герцев Никита Михайлович 9 МБОУ СОШ № 17 Северский район призер Грицанова Татьяна Михайловна
35 Матвеева Анастасия Васильевна 9 МБОУ СОШ № 36 Северский район призер Мартыненко Геннадий Александрович
36 Пластинин Ярослав Владиславович 9 МБОУ гимназия Северский район призер Проничева Ольга Александровна
37 Комлева Ника Борисовна 9 МБОУ СОШ № 52 Северский район призер Губарь Ирина Борисовна
38 Пристанскова Кристина Ивановна 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Целлер Наталья Владимировна
39 Самойленко Евгения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 17 Северский район победитель Грицанова Татьяна Михайловна
40 Салихов Роман Маратович 10 МБОУ СОШ № 36 Северский район призер Мартыненко Геннадий Александрович
4! Шестаева Яна Яковлевна 10 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Целлер Наталья Владимировна
42 Мациевская Надежда Германовна 10 МБОУ гимназия Северский район призер Проничева Ольга Александровна
43 Дрокина Вероника Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 59 Северский район призер Бочарова Ольга Анатольевна
44 Прядко Анастасия Георгиевна It МБОУ СОШ № 51 Северский район победитель Самгурова Ирина Алексеевна
45 Баева Елена Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Горецкая Наталья Владимировна
46 Самодуров Николай Владимирович 11 МБОУ СОШ № 23 Северский район призер Мартыненко Геннадий Александрович
47 Митюшнн Владимир Александрович 11 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Грицанова Татьяна Михайловна
48 Лазебная Виолетта Павловна 11 МБОУ СОШ № 45 ст. Северский район призер Трофименко Лилия Дмитриевна

Химия

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й

ОО Муниципальное
образование

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

ФИО наставника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Линдберг Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Мяоц Светлана Владимировна
2 Г руздев Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 27 Северский район призер Бордо нос Марина Николаевна
3 Ермоленко Степан Николаевич 8 МАОУ лицей Северский район призер Скороходова Тамара Ивановна

Технология (девушки)

№ Фамилия Имя Отчество
О
S3
е- о 3 ", ОО

Муниципальное диплома ФИО наставника
п/п % Ы ы образование (победитель,



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Жерздева Наталья Эльдаровна 7 МАОУ лицей пгт Северский район победитель Капелюшина Светлана Николаевна
2 Васькун Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ №36 Северский район призер Ковалюк Ирина Федоровна
3 Тачалова Карина Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 49 Северский район призер Гладких Елена Григорьевна
4 Пасевич Надежда Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 52 пп Северский район победитель Босак Ирина Николаевна
5 Бледнова Виктория Андреевна 8 МАОУ лицей пгт Северский район призер Капелюшина Светлана Николаевна
6 Косых Екатерина Андреевна 8 МАОУ лицей пгт Северский район призер Капелюшина Светлана Николаевна
7 Давлетбердина Мария Андреевна 8 МБОУ СОШ № 49 Северский район призер Гладких Елена Григорьевна
8 Абалян Карина Вагинановна 8 МБОУ СОШ № 43 Северский район призер Прудько Антонина Анатольевна
9 Матвеева Анастасия Васильевна 9 МБОУ СОШ №36 Северский район победитель Ковалюк Ирина Федоровна
10 Дробина Александра Викторовна 9 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Дятченко Светлана Николаевна
11 Тонконог Аделина Ивановна 9 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Тарабарка Ирина Николаевна
12 Савельева Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Реутова Антонина Петровна
13 Карпук Мария Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 36 Северский район победитель Ковалюк Ирина Федоровна
14 Шипкова Анастасия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Реутова Антонина Петровна
15 Долженкова Нина Ивановна 11 МБОУ СОШ № 45 с Северский район призер Дятченко Светлана Николаевна

Технология (юноши)

№
н/и

Фамилия Имя Отчество
К

ла
сс

об
уч

ен
ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
ры

й

ОО Муниципальное
образование

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

ФИО наставника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Незнайко Никита Витальевич 7 МБОУ СОШ №17 Северский район победитель Лукин Геннадий Никитович
2 Олейников Павел Валерьевич 6 7 МБОУ СОШ № 17 Северский район призер Лукин Геннадий Никитович
3 Куценко Артем Константинович 6 7 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Хардикова Наталья Александровна
4 Кочерга Марат Сергеевич 6 7 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Хардикова Наталья Александровна
5 Татаринов Александр Николаевич 6 7 МБОУ СОШ № 17 Северский район призер Лукин Геннадий Никитович
6 Васильев Семен Иванович 8 МБОУ СОШ №17 Северский район победитель Лукин Геннадий Никитович
7 Фёдоров Никита Владимирович 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Зиман Виктор Николаевич
8 Семенов Г р и гор ий Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Зиман Виктор Николаевич
9 Беленаир Иван Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №17 Северский район победитель Лукин Геннадий Никитович
10 Апошнянский Иван Александрович 9 МБОУ СОШ №36 Северский район призер Сухов Алексей Васильевич
11 Подерега Владимир Сергеевич 10 МБОУ СОШ №17 Северский район победитель Лукин Геннадий Никитович

Право



5 Черевань Алексей
......... t---------------

Алексеевич 11 МАОУ лицей пгг Афи Северский район победитель Просоедова Светлана Анатольевна
6 Слисенко Кирилл Андреевич II МАОУ лицей пгг Афи Северский район призер Просоедова Светлана Анатольевна
7 Налимов Илья Витальевич 11 МАОУ лицей пгт Афи Северский район призер Просоедова Светлана Анатольевна
8 Левандовский Илья Дмитриевич II МБОУ СОШ №43 Северский район призер Гильманова Валентина Николаевна

Начальник управления образования администрации МО Северский район Л.В.Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

18Л2.2020г. № 46-к-н

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020г. № 2334 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. 
№ 878 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Северском районе» со 2 ноября по 29 
ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 19 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников среди 
учащихся 4-11 классов приняли участие 1667 участников из 26 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 
19, 21, 23, 27, 32, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, 
МАОУ лицей пгт Афипского. Из них приняли участие по английскому языку -  
105, астрономии -  24, биологии -  112, географии -  113, информатике и ИКТ -  
30, искусству (мировая художественная культура) -  48, истории -  106, 
литературе -  114, математике -  145, обществознанию -  157, основам 
безопасности жизнедеятельности -  71, праву -  55, русскому языку -  133, 
технологии -  55, физике -  72, физической культуре -  157, химии -  44, экологии 
— 65, экономике -  61 учащийся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Краснодарском крае победителями и 
призерами стали 502 участника, из них победителями стали 71 участник.

Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги: МБОУ СОШ № 1 -  4 учащихся, 
МБОУ СОШ № 3 -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  37 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 6 -  17 учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 12 -  1 
учащегося, МБОУ СОШ № 14 -  26 учащихся, МБОУ СОШ № 16 -  22



учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  19 учащихся, МБОУ СОШ № 19 — 2 учащихся, 
МБОУ СОШ № 21 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  7 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 2 7 - 5  учащихся, МБОУ СОШ № 32 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 36 -  39 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  22 учащихся, МБОУ СОШ № 44 — 14 учащихся, 
МБОУ СОШ № 45 -  30 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 49 -  25 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
5 2 — 18 учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  10 учащихся, МАОУ лицей пгт 
Афипского — 94 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская — 54 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 

сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образо] Л.В. Мазько



Приложение
к приказу управления образования администращ 
муниципального образования Северский район

Jl<PJU9 №

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года

Биология

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Мун и ц и на л ьное 
образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник) Наставник
1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
1 Айрапетова Амалия Арсеновна 7 7 МБОУ СОШ № 36 Северский район Победитель Твердова В.П.
2 Степанова Тамара Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
3 Гаража Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Призер Шубин С.И.
4 Ким Константин Сергеевич 7 7 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
5 Каверин Владислав Алексеевич п/ 7 МБОУ СОШ №51 Северский район Призер Дзюба С.В.
6 Корниенко Кристина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 23 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
7 Руденко Алевтина Ильинична 7 7 МБОУ СОШ .№36 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
8 Твердев Максим Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №36 Северский район Победитель Твердова В.П.
9 Козлова Альбина Артуровна 8 8 МБОУ СОШ №51 Северский район Призер Дзюба С.В.
10 Маркина Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Твердова В.П.
11 Гнедаш Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ гимназия Северский район Призер Шубин С.И.
12 Федченко Кирилл Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 14 Северский район Призер Самойленко Э.А.
13 Зубова Екатерина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Курдюкова И.В.
14 Безверхая Мария Дмитриевна 8 8 МБОУ COIIJ № 52 Северский район Призер Алимова АЛ.
15 Молоткова Софья ' Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 46 Северский район • Призер Евтищенко В.В.
16 Мосалев Сергей Александрович 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
17 Суворов Матвей Иванович 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
18 Г уляева Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ №17 Северский район Победитель Майборода И.В.
19 Джанумова Маргарита Феликсовна 9 9 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Твердова В.П.
20 Калмыков Андрей Александрович 9 9 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.



15 Худякова Алина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район Призер Конаныхина Е.В.
16 Коптелов Илья Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Попова М.П.
17 Вишняков Даниил Иванович 9 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район Призер Конаныхина Е.В,
18 Хицунова Виктория Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ № 46 Северский район Призер Чеснницкая Е.А.
19 Мельникова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия ст. Азовской Северский район Призер т ш т и ж ш т т е ш ш --------

20 Адаменко Максим Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Переверзева А.В.
21 Овчинникова Анастасия Петровна 9 9 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Лола В.В.
22 Г удяева Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 17 Северский район Призер Тимофеева Г.Н.
23 Дербенева Богдана Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 21 Северский район Призер Чапля О. А.
24 Ермоленко Степан Николаевич 9 9 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Саенко К.А.
25 Чувилин Максим Сергеевич 10 10 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Победитель Прохорова Н.Г.
26 Лукьянченко Марина Сергеевна 10 10 МАОУ лицей Северский район Призер Лола В.В.
27 Демешко Дмитрий Олегович 10 10 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Призер Прохорова Н.Г.
28 Комлева Ника Борисовна 10 10 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Зуева С.В.
29 Оганян Илона Артавазовна 10 10 МБОУ СОШ №6 Северский район Призер Гукова Н.С.
30 Татевосян Ангелина Артемовна 10 10 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Попова Н.П.
31 Фиаяковская Александра Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 59 Северский район Призер Панюкова Л.Р.
32 Колесников Артем Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 17 Северский район Призер Яковлева Н.Г.
33 Архипенко Елизавета Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Ермакова С.В.
34 Бушуева Полина Валерьевна 11 11 МБОУСОШ №59 Северский район Победитель Чупахина К.М.
35 Громова Мария Анатольевна 11 11 МАОУ лицей Северский район Призер Шолохова О.Н.
36 Яковлева Арина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №27 с.Львовского Северский район Призер Коваленко Т.В.
37 Г недаш Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Карпушина А.Н.
38 Яцкая Алла Николаевна 11 11 Северский район Северский район Призер Тимофеева Г.Н.
39 Жихарь Ярослав Михайлович 11 11 МБОУ СОШ № 59 Северский район Призер Чупахина К.М.
40 Попова Дарья Владимировна И 11 МБОУ СОШ № 44 Северский район Призер

т ш л и с ш т ч и т т к и ------
jC x J L I _______________ ___

Технология (девочки)

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 ОjL. 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Кизилова Валерия Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ № 49 Северский район I Тобедитель Гладких Е.Г.



2 Стенникова Анастасия Олеговна 7 7 МБОУ СОШ №49 Северский район Призер Гладких Е.Г.
3 Чаплыгина Дарья Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 49 Северский район Призер Гладких Е.Г.
4 Комарова А̂ СКСаНДрЗ. Андреевна 7 7 МАУО лицей ппг Афипского Северский район Призер Окулова Е.В.
5 Сероштан Ангелина Алексеевна 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Окулова Е.В.
6 Логачева Ника Александровна 7 7 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Окулова EJB.
7 ЖЖЩЩЖЖЖШГ" Ангелина Валерьевна 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Окулова Е.В.
8 Сачекко Жанна Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Призер Серенко А.В.
9 Сапунова Ярослава Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Окулова Е.В,
10 Шуйская Анна Александровна 8 8 МБОУ СОШ 49 Северский район Победитель Гладких Е.Г.
1! Родина Марина Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №52 Северский район Призер Босак И.В.
12 Жерздева Наталья Эльдаровна 8 8 МАОУ лицей Северский район Призер Калелюшина С.Н.
13 Шилина Елизавета Денисовна 8 8 МАОУ лицей Северский район Призер Капелюшина С.Н.
14 Пасевич Надежда Александровна 9 9 МБОУ СОШ №52 Северский район Победитель Босак И.Н.
15 Шипкова Анастасия Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №16 Северский район Победитель Реутова АЛ.

Технология (мальчики)

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Муниципальное
образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Шевченко Никита Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №36 1 Северский район Победитель Сухов А.В.
2 Олейников Павел Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 17 ^ Северский район Призер Лукин Г.Н.
3 Михель Арнольд Олегович 7 7 МБОУ СОШ№16 Северский район Призер Виноградский А.Ю
4 Вечерский Марк Александрович 7 7 МБОУ СОШ 45 Северский район Призер Зиман В.Н.
5 Сазанский Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 17 Северский район Победитель Лукин Г.Н.
6 Евлаков Виниамин Николаевич 8 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Зиман В.Н.
7 Панко Ренат Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 45 ст. Северской Северский район Призер Зиман В.Н.
8 басильев Семен Иванович 9 9 МБОУ СОШ 17 Северский район Победитель Лукин Г.Н.
9 Наумов Игорь Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 17 Северский район Призер Лукин Г.Н.

Астрономия



16 Нурулина Алина Самугуловна 9 9 МАОУ лицей Северский район Призер Морзый Н.В.
17 Воронкина- Александра Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 7 Северский район Призер Иванов В.В.
18 Белашова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 14 Северский район Призер Комарова М.В.
19 Осташевская Ксения Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район Победитель Абраменкова ЕЛ.
20 Оганян Илона Артавазовна 10 10 МБОУ СОШ №6 Северский район Призер Логинова Е.Е.

21 Гошко Алексей Андреевич 10 10 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Корчинская Н.П.
22 Татевосян Ангелина Артемовна 10 10 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Баронова Н.А.
23 Сугак Елена Павловна 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Терскова С.А.
24 Месропян Вероника Размиковна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Абраменкова Е.П.
25 Донченко Влада Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Абраменкова Е.П.
26 Ремизов Александр Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Корчинская Н.П.
27 Киселева Елена Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ№16 Северский район Победитель Киселева Н.А.
28 Аверкина Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 46 Северский район Призер Колонтаевская
29 Бых Елизавета Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Казанцева А.С.
30 Скрыпник Екатерина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Казанцева А.С.
31 Бочаров Максим Ярославович 11 11 МАОУ лицей Северский район Призер Демурчева Л.В.
32 Шакарян Арина Ашотовна 11 11 МБОУ СОШ № 6 Северский район Призер Логинова Е.Е.

Химия

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, з
а 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т
о о Муниципальное

образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ершова Арина Валентиновна 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Скороходова Т.И.
2 Джанумова Маргарита Феликсовна 9 9 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
3 Овчинникова Анастасия Петровна 9 9 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Скороходова Т.И.
4 Шпак Ангелина Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Кравчина Е.П.
5 Шпак Игнат Валерьевич 10 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Кравчина Е.П.

Начальник управления образования Л.В.Мазько


